
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
     
    Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

    Tel. 042472096      Fax 042472015 
     www.icmarostica.edu.it 
 
  
e-mail: viic884007@istruzione.it  pec: viic884007@pec.istruzione.it 
  
VIIC884007      CUU: UFL5D9                C.F. 82003010244                                   

Prot.n. e data vedi segnatura 

1 

  
 

 

OGGETTO:  determina proroga dell’incarico di RSPP al Sig. Ambrosi Francesco dal 

02/09/2025 al 31/12/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra 

gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 

di prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art.33, che 

individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 contenente norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTA la mancanza nell’organico dell’Istituto di una figura che possa ricoprire tale 

incarico; 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere per l’anno scolastico 2025/2026 

all’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai 

sensi del D. Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all’art. 32 

del citato decreto legislativo come modificato dal D. Lgs. n 106 del 03/08/2009; 

CONSIDERATO    che in alcuni plessi dell’I.C. di Marostica sono stati ultimati nel mese di agosto 

2025 degli importanti interventi di ristrutturazione, ad opera della 

Amministrazione Comunale e che a breve saranno richiesti interventi per il 

trasloco e l’insediamento dell’intero plesso della primaria “Capoluogo”, della 

segreteria e della dirigenza nell’edificio ristrutturato; 

RITENUTO necessario tutelare l’Amministrazione scolastica nella suddetta fase con la 

presenza della figura strategica dell’RSPP attualmente in carica, al fine di 

garantire la continuità di prestazioni efficaci ed efficienti; 

RICHIAMATA la Determina dirigenziale di affidamento e impegno di spesa dell’incarico RSPP 

dell’a.s. 2024/2025, prot.n. 4961 del 02/09/2024, al sig. Ambrosi Francesco; 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006486 - 26/08/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GARLINI GIANLUCA

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it


 

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MAROSTICA  
     
    Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) 

    Tel. 042472096      Fax 042472015 
     www.icmarostica.edu.it 
 
  
e-mail: viic884007@istruzione.it  pec: viic884007@pec.istruzione.it 
  
VIIC884007      CUU: UFL5D9                C.F. 82003010244                                   

Prot.n. e data vedi segnatura 

2 

  
 

 

RICHIAMATO l’incarico assegnato al sig. Ambrosi Francesco con contratto annuale prot.n. 4963 

del 02/09/2024;  

CONSIDERATA l’economicità del servizio offerto dal Sig. Ambrosi Francesco; 

RITENUTA necessaria la proroga al sig. Ambrosi Francesco dell’incarico in scadenza il 

01/09/2025, per ulteriori 4 mesi, fino al 31/12/2025 a tutela dell’Istituto 

Scolastico; 

 

DETERMINA 

• di prorogare ’incarico di RSPP dal 02/09/2025 al 31/12/2025 al Sig. Ambrosi Francesco; 
 

• di assumere apposito impegno di spesa per € 450,00 comprensivo di ogni onere a carico 
della scuola sull’Attività A 1. “Funzionamento Generale e decoro della Scuola” del programma 
annuale 2025. 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del Dlg. N.50/2016 e art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile 

del procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gianluca Garlini 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006486 - 26/08/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GARLINI GIANLUCA

http://www.icmarostica.edu.it/
mailto:viic884007@istruzione.it
mailto:viic884007@pec.istruzione.it

		2025-08-26T11:33:06+0000
	GIANLUCA GARLINI




